
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku:  387 773 541 
Teologická fakulta Jaroslav Šetek jsetekl@ef.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra Etiky, psychologie a charitativní 

práce 
www.tf.jcu.cz 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Název práce: Bydlení a jeho sociální aspekty v Českých Budějovicích 

Autor práce:  Bc. Kateřina Komendová 

Obor studia: Etika v sociální práci 

Posudek vypracoval: Ing. Jaroslav Šetek, Ph.D. 

Datum: 7. května 2021 

Zvolené téma diplomové práce „Bydlení a jeho sociální aspekty v Českých 
Budějovicích“ je velice aktuální pro všechny zájmové  sociální skupiny obyvatelstva. 
Momentálně je i předmětem zájmu sociální a regionální politiky, sociální práce, práva, 
ekonomie  a etiky  řešit problematiku bydlení.  Z tohoto důvodu si zpracování vyžaduje 
orientaci na sociologickou, ekonomickou, právní a etickou dimenzi. Tuto skutečnost 
autorka plně akceptovala. Práce je rozdělena do teoretické a empirické oblasti. Obě 
oblasti jsou v logické posloupnosti a optimálně po stránce kvantitativní zpracovány. 
Rovněž je optimální poměr jednotlivých kapitol. Práce obsahuje analytické závěry, které 
jsou řádně doloženy aktuálními údaji na základě empirického monitorování reality 
v regionu Českých Budějovic.  

Zájem autorky o uvedenou problematiku byl dlouhodobě pozorovatelný během 
jejího magisterského studia. Při zpracování vycházela ze studia odborné literatury 
a aktuálních údajů ze zájmové oblasti trhu. Dokázala propojit teoretickou a praktickou 
dimenzi tohoto aktuálního problému, což se na kvalitě diplomové práce znatelně 
projevilo.  

Lze konstatovat, že veškeré stanovené záměry pro diplomovou  práci jsou splněny. 
Po formální a stylistické stránce  práce kvalitně zpracována. Způsob, rozsah a metoda 
zpracování (včetně odkazů na zdroje) plně odpovídá standardům závěrečné magisterské  
práce. 

Otázky k diskusi při obhajobě: 

V čem spatřuje autorka podstatu zvláštní zranitelnosti některých skupin 
obyvatelstva na trhu bydlení. Jsou současné legislativní normy dostačující nebo je 
nezbytná nějaká zásadní změna. Popřípadě jakou roli zde sehrávají etické aspekty.    

  

Posudek zpracoval:                                             Ing. Jaroslav ŠETEK, Ph.D.   


